
Vytvořeno v rámci projektu CZECH ONLINE – Čeština jako cizí jazyk pro specifické účely | reg. č. 2020-1-CZ01-KA203-078454

Čeština jako cizí jazyk pro specifické účely

Jazykový	tandem	
Pracovní	list		

	
Co	se	děje	v	Brně?	

 
 
V Brně je každoročně na přelomu května a června pořádán festival zábavy Brno‐město	
uprostřed	Evropy, jehož součástí je i přehlídka a možnost jízdy starými dopravními 
prostředky Dopravní nostalgie nebo zábava pod hradbami hradu Špilberk s 
koncertem brněnské filharmonie. Součástí tohoto festivalu je i mezinárodní festival 
ohňostrojů Ignis	Brunensis, největší soutěžní přehlídka ohňostrojů ve střední Evropě. 
Brno je rovněž univerzitní město; na 13 vysokých školách zde studuje průměrně 80 tisíc 
studentů. Při počtu více než 380 000 obyvatel je každým pátým obyvatelem moravské 
metropole student. A jak se studenti baví ve svém volném čase? 
		
1. Kde hledáte informace o akcích v Brně? 

 
a) od kamarádů 
b) ze sociálních sítí 
c) z webů (Kam v Brně - https://www.ticbrno.cz/kam-v-brne 

Go to Brno - https://www.gotobrno.cz/,...) 
 

2. Jaké profily o životě v Brně sledujete na sociálních sítích? Podtrhněte ty,  
    které znáte (sledujete). Ostatní můžete mít jako inspiraci. Další můžete doplnit. 

 
@holkyzbrna 
@masaryk_medicine 
@brno_hacks 
@ticbrno 

 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
 
3. Napište názvy divadel a kin v Brně. Podtrhněte vaše nejoblíbenější. 
 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
  



Vytvořeno v rámci projektu CZECH ONLINE – Čeština jako cizí jazyk pro specifické účely | reg. č. 2020-1-CZ01-KA203-078454

Čeština jako cizí jazyk pro specifické účely

4. Podívejte se na video (naskenujte QR kód) – délka 8:54, 
     můžete najít i anglickou verzi na Youtube. 
 

  
 
Napište místa (z videa), která ještě neznáte a chtěli byste je navštívit: 
 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 

             
 
5. Pokud jste z jiného města, diskutujte s tandemovým partnerem  
     o kulturním a sportovním děním ve vašem městě. 
 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
 


